
Муниципальное образование – городской округ  

город Рязань Рязанской области  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

_____________   _«Школа № 28»_   __________ 
Юридический адрес: 390044, город Рязань, Бахмачеевская ул., д. 34 

Фактический адрес: 390044, город Рязань, ул. Новаторов, д. 21А 

Тел./факс: (4912) 35-00-55, e-mail:sh28.ryazan@ryazan.gov.ru ОГРН 1026201082929; КПП 622901001 

             

П Р И К А З 

       

«30» августа 2025  г.                                                                                                       № 88/3 О/Д  

 

О создании хорового коллектива  

 

 

           В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами музыкального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Головановой Л. В.: 

 

1.1.Организовать деятельность хорового коллектива «Веселые нотки» в системе 

воспитательной работы школы, в рамках внеурочной деятельности по реализации 

ФГОС НОО, ФГОС ООО; 

 

2. Утвердить Положение о хоровом коллективе (Приложение). 

 

3. Назначить руководителем хорового коллектива учителя музыки Журавлеву В.В. 

 

4.Подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 1-5 класса «Веселые нотки». 

 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                            Рода Ю.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Голованова Л. В. 

Журавлева В. В. 

 


